
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 13 DEL 27/02/2019 
 
 

OGGETTO: 

 
ABBATTIMENTO ALBERI DI PROPRIETÀ COMUNALE E RELATIV A VENDITA - 
ATTO DI INDIRIZZO 
     

 
 L’anno DUEMILADICIANNOVE,  addì VENTISETTE del mese di FEBBRAIO alle 
ore dieci e minuti trenta, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto:  ABBATTIMENTO ALBERI DI PROPRIETÀ COMUNALE E RELATIVA 
VENDITA - ATTO DI 
INDIRIZZO 
             
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                 F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 27/02/2019 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     F.to: Arch. Regis Giovanni  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
Non necessario  
 
 
Lì, 27/02/2019 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende procedere al diradamento dell’area 
boscata principalmente a robinia, radicata sulla proprietà comunale in mappa al foglio 12, 
mappale n. 1, nonché procedere alle successive operazioni di vendita delle predette piante; 
 
CONSIDERATO che l’Ente di Gestione delle Aree Protette del Ticino e del Lago Maggiore, 
ove ricade l’area boscata, ha fatto pervenire in data 18.01.2019 al prot. 87 la documentazione 
riguardante l’intervento di diradamento previsto, comprendente i piedilista delle alberature da 
rilasciare e delle alberature da abbattere per complessivi 590 q.li stimati; 
 
DATO ATTO che, in base alle valutazioni contenute nella suddetta documentazione pervenuta 
dall’Ente, l’Amministrazione Comunale intende indire apposita gara pubblica per 
l'abbattimento e la vendita a corpo dei predetti alberi di proprietà comunale, ponendo a base 
d’asta l'importo stabilito in € 2.000,00; 
 
RITENUTO a tal fine di voler procedere previa pubblicazione di apposito bando pubblico con 
aggiudicazione al miglior offerente, ovverosia in favore di chi avrà presentato l'offerta che 
maggiormente si discosta in aumento rispetto all'importo posto a base d'asta, criterio ritenuto 
valido e coerente; 
 
VISTO lo schema di avviso pubblico all'uopo predisposto dall'Ufficio Tecnico Comunale; 
 
VISTO l’art. 48 comma 1 del TUEL n. 267/00, e rilevato che, nel caso di specie, la 
competenza risulta ascrivibile alla giunta comunale; 
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare l'abbattimento e la vendita delle piante di cui in premessa, procedendo 
mediante gara per asta pubblica, da aggiudicarsi al miglior offerente, ovverosia in 
favore di chi avrà presentato l'offerta che maggiormente si discosta in aumento rispetto 
all'importo posto a base d'asta di €. 2000,00, entro il termine fissato con apposito 
avviso pubblico; 

2.  di demandare al Responsabile del Servizio tecnico l'adozione di tutti gli adempimenti e 
i tutti gli atti gestionali necessari ai fini dell’attivazione della sopradescritta operazione; 

3.  di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in esecuzione 
all’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
Successivamente stante l’urgenza, delibera di dichiarare la presente deliberazione, con 
successiva e separata votazione resa all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
San Nazzaro Sesia, lì   27/02/2019                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 01.03.2019 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 


